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Önsöz

İnsan vücudu, muhteşem bir yaratılış ile fonksiyonlarını yerine getirmek için uyum içinde çalışan, sü-
rekli bir değişim ve adaptasyon içinde olan, çeşitli parça ve işlevlere sahip, karmaşık ve birbirine bağlı sis-
temler bütünüdür. Bu sistemlerden baş ve boyun bölgesindeki kemikler, kaslar, eklemler, bağlar, dişler, salgı 
bezleri, dudaklar, dil ve yanak gibi ağız ve çevresindeki dokularla ilgili yapıları içeren stomatognatik sistem 
hayati bir öneme sahiptir. Çiğneme, konuşma, yutma ve solunum ile birlikte, fasiyal simetriyi sağlama gö-
revleri bulunmaktadır. 

Stomatognatik sistem, omurga ile kaslar, sinirler ve biyomekanik etkileşimlerden oluşan bir ağ yoluy-
la karmaşık bir şekilde bağlıdır. İnsan vücudunun birbirine bağlı doğasının büyüleyici etkileşimleri ile bu 
iki sistem, kendi bireysel alanlarının ötesine uzanan anatomik ve işlevsel süreçleri üstlenir. Sistemlerden 
birinin herhangi bir nedenle yetersizliği, yapısal uyumunun bozulması, yüklenmenin artması, aşırı strese 
maruz kalması, değişim ve adaptasyon süreçlerinin uygun şekilde oluşturulamaması, iyileşmenin aksaması 
fonksiyon bozukluğuna neden olabilir. Sistemlerden biri diğerlerini etkileyebilir. Son yıllarda bu fonksiyon 
bozuklukları, oldukça sık görülen problemler olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Bu kitapta, stomatognatik sistem ve omurga ile ilgili fonksiyon bozukluklarının anlaşılması için bu böl-
gelerin anatomik, fizyolojik ve biyomekanik özellikleri, patolojileri, uygun değerlendirme yöntemleri, fiz-
yoterapi ve rehabilitasyon yaklaşımları güncel ve kanıta dayalı bilgiler ışığında bilimsel literatür ve klinik 
deneyimlerle detaylı olarak ele alınmıştır. 

Vücudun bir bütün olarak değerlendirilmesi ve kinetik zincir ilişkisi göz önünde bulundurularak bu ki-
tapta yer alan bölümler; omurga ve stomatognatik sistem tanımı, fonksiyonları ve fonksiyonel yetersizlik-
leri, servikal bölge fonksiyon bozukluklarında değerlendirme ve rehabilitasyon yaklaşımları, torakal bölge 
fonksiyon bozukluklarında değerlendirme ve rehabilitasyon yaklaşımları, lumbosakral bölge fonksiyon bo-
zukluklarında değerlendirme ve rehabilitasyon yaklaşımları, temporomandibular eklem ve orofasiyal bölge 
fonksiyon bozukluklarında değerlendirme ve rehabilitasyon yaklaşımları, yutma bozukluklarında değer-
lendirme ve rehabilitasyon yaklaşımları, konuşma ve ses bozukluklarında değerlendirme ve rehabilitasyon 
yaklaşımları, baş ağrılarında değerlendirme ve rehabilitasyon yaklaşımları olarak sunulmuştur. 

“Omurga ve Stomatognatik Sistem Fonksiyon Bozuklukları ve Rehabilitasyon Yaklaşımları” kita-
bımızın yazımında bilimsel ve teknik desteklerini esirgemeyen değerli Hocalarımıza, Meslektaşlarımıza ve 
Öğrencilerimize, dizgi ve baskı aşamasındaki profesyonel destekleri için Hipokrat Kitapevi ekibine, kitap 
kapağı tasarımı ve alt bölüm resimlerinin yapılandırılmasında değerli katkıları nedeniyle Prof. Dr. Fikri 
SALMAN’a teşekkür ederiz. Ayrıca bölümlerdeki görseller konusunda destek veren Barış SEVEN’e, Birön 
Onur ÜĞÜT’e, Emre UYSAL’a, Eren BAŞKAN’a, Hakan GÖLAÇ’a, Hüsna GÜZEL’e, Kamil ŞANVERDİ’ye, Kar-
ya POLAT’a, Onur ALİYEV’e, Özge ÇOBAN’a, Şükriye Cansu GÜLTEKİN’e ve Umut Kaan KAMEROĞLU’na 
da teşekkürlerimizi sunarız.

Bu kitabın, omurga ve stomatognatik sistem fonksiyon bozuklukları ile karşılaşan hastalarımızın tedavi-
sine katkı sağlayabilecek tüm sağlık çalışanlarına yararlı olmasını dileriz.

Prof. Dr. Derya ÖZER KAYA
Doç. Dr. Şeyda TOPRAK ÇELENAY
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